השניה – באיזו מידה נקבעו הדפוסים של המרכז הזה בארץ-ישראל עוד בשלב הראשון של הקמתו? והשלישית – באיזה אופן קבעו הדפוסים שהחלו להתגבש בשלב הראשון בבנייתו של המרכז הספרותי בארץ את מיבנהו ואת דרך התפתחותו לעתיד, כפי שזו קבעה את מעמדו בחברה הישובית, ואף מאוחר יותר – בתקופת המדינה?

במכתב שכתב יוסף חיים ברנר אל א' ביילין בתמוז תרס"ט (1909)² הוא טען:

אתה רוצה שאכתוב לך ב"כובד ראש" כי תבוא, אולם אני איני יכול לכתוב לך זאת אפילו בקלות ראש. אקלימה של הארץ קשה, אוכלים פה קדחת, להשתכר אין במה, אין! אלא שאם רוצה אתה לבוא ויהי מה – אז אין לדבר. אני למשל, אחת ידיעתי הנוכחית, אלמלי הייתי נמצא באיזה אורת פלא בלונדון – לא הייתי יוצא משם.